INSTITUTO TECNOLOGICO DE LAS AMERICAS

Balance General

Junio 2017
(VALORES EN RDS)

Activos

Activo Corriente

Efectivo en Caja y Bancos (Nota 1)
Cuentas por Cobrar (Nota 2)

Inventarios (Nota 3)

Gastos Pagados por Adelantado (Nota 4)

Total Activo Corriente

Activo Fjo
Propiedad, planta y equipo (Nota 5)
Otros Activos

Total Activos

Pasivos y Patrimonio
Pasivo Corriente
Cuentas por Pagar (Nota 6)

Retenciones y Acumulaciones por Pagar (Nota 7)
Otros Pasivos (Nota 8)

Total Pasivo
Patrimonio
Superavit Acumulado
Ajustes Afio Anterior
Donaciones Recibidas
Resultado del Periodo

Total Patrimonio Neto
Total Pasivo y Patrimonio

)
)
(6,883,988)

(26,600,342)

June, 30
2017

21,757,083
49,768,338
11,489,209

2,446,274

85,460,904

359,596,830
431,746

360,028,576
445,489,480

(11,005,925
(8,710,429

35,258,220
(21,788,104)
(424,241,584)
)

)

(8,117,670

(418,889,138

(445,489,480)

ESTADOA



